PREFEITURA l)O l\'TUNICIPIO DE JUNDIAI

DECRETO N'.28.966. [)E 1 6 DE ABRIL DE 2o2o

LUiZ FEiiNANDO AiiANTES MACHADO, PREFEi'ro DO MUNICÍPIO DE JUNDiAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS A'l'RIBUÍÇÕES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N' 9363. DE 18 DE
DEZEMBRO DE 20 19. ART. 4', $ 3'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CREDITO ADIC[ONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT FINANCEIRO PARA ATENDER DESPESAS COM AQUTSíçAO DE
MATERIAL DE SINALIZAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO PARA A UNIDADE BÁSICA DE SAUDE RIO

REF. SOLICITAÇÃO 422 UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAÜDE

\CIMA

PEDIDO REQUiSICÃO 756.505 REMANEJANIENTO

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE ABEliTURA DE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR COM
RECURSOS DE SUPERAVIT F'INANCEIRO PARA ATENDER DESI'ESAS CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO
PARA INSTALAÇÃO DE LINK DE ACESSO A INTERNET PARA A UNIDADE DA CLiNiCA DA FAMÍLIA
NOVO HOlilZONTE, TENDO EM VISTA A MUDANÇA DE INIOVEL DEVIDO AO ENFRENTANIENTO DO
COVID-19
REF. SOLICITAÇÃO 423 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÃO DA SAUnn

PEI)IDO REQUFSÍ(AO 756.509 REMANEJAMENTO

DECRETA

\RT. 1" - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO. UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEh/IEN'rAR NO VALOR DE RS 14.699,00 (CATORZE MIL SEISCENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

NA(S)DOTAÇÃO(ÕES):

14.01.1o.301.0191.2188 PliOMOCÃO DAS ACHES DAS UNIDADE DE ATENCÃO BÁSICA
3.3.90.3o.Oo »MATERIAL DE CONSUMO

5002 FUNDONACIONALDESAUDE PAB

RS 9.899,00

14.01.10.3o1.0191.2189 PROMOCÃO DASACÕES DA ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAN'TÍLIA E DEA(
3.3.90.40.00 SERVICOS DE TECNOLOGIA DA INFOliN,IACÃO E CONIUNICACÁO

50o2 FUNDO NACIONALDESAUDE-PAB

RS 4.8o0,0o

TOTAL....RS 14.699,0o

ART. 2' - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I' FAR-SE-Á COM O(S)
SEGUINTE(S) RECURSO(S)

1 - RECO.riSO INDICADO NO ART. 43, !jl INCISO l DA LEI FEDERAL N. 4320/64

AltT.3' ESTE DECriETO ENTliA EM VIGOl{ NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO

í)quina l dc 2

JOSÉ ÀNTONIQ PARIMOSCH I

GESTOR DA UNIDADE OqCOVERNO E FINANÇAS

PU13LICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE GESTÃO DA CASA CIVIL DA PREFEITUliA Do
MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) DEZESSEIS DIA(S) DO MES DE ABRIL DO ANO DE DOIS Nlll E VINTE

GESTORDAUNIDADEDACASACIVIL

í'áuina 2 cle 2